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Under disse Omstændigheder kan jeg ro- 
lig lade den meget ærede Ordfører sidde 
tilbage med sit forældede Syn paa denne 
Koncession. Han ser paa den, som det 
maaske ér naturligt for en Ordfører, der 
i de sidste Forhandlinger er bleven skub- 
bet til Side. JMen naar han :giver mig det 
Raad med s Hensyn til mit Ordførerskab 
her i Tinget, at. jeg skulde erhverve mig 
noget r mere Autoritet overfor, , det Parti, 
jeg fører Ordet for, tror jeg at kunne; give 
den ærede Ordfører et bedre. Raad, nem- 
lig det, at han skulde fyldestgøre sit Ord- 
førerskab med noget mindre Mangel paa 
Bøjelighed og med ; noget. mindre Kraft i 
sine Udtalelser, end Tilfældet er, saa risi- 
kerede han maaske mindre at blive skub- 
bet til Side, naar Afgørelsen træffes. 

Finansministeren (N.,, Neergaard); 
Uden -at-, ville komme ind paa nogen En- 
kelthed og uden at ville bestride det ærede 
Medlem for Københavns 2clen Valgkreds' 
(Ivar Berendsen) velvillige Udtalelser, om 
den Kongruens, der sluttelig er bleven 
mellem vore Opfattelser, maa jeg overfor 
det ærede Medlems meget udførlige Om- 
skrivning af mine Udtalelser i Landstinget 
sige, at disse Udtalelser hæfter jeg selv- 
følgelig kun for med-de Ord, jeg selv har 
benyttet, og saa langt, som mine Udtalelser 
i sig selv naa. : 

Ivar  Berendsen; Paa mit Partis Vegne 
skal jeg herved udtale, at for saa vidt 
den højtærede Einansministers ,, sidste Ord 
skulde betyde, at jeg paa noget Punkt 

. : skulde have misforstaaet hans Erklæringer, 
kan mit Parti ikke stemme for Koncessio- 
nen. -- 

Ordføreren (Bireh) : Maa jeg blot i 
Anledning af de Udtalelser, der faldt fra 
det ærede Medlem for Københavns 2den 
Valgkreds (Ivar Berendsen), og som gik 
ud paa, at jeg skulde være bleven skubbet 
til Side, sige, at jeg helt igennem har væ- 
ret ajour med de Forhandlinger, der have 
været førte i det høje Landsting. Jeg til- 
staar, at jeg ikke har lagt Vægt paa dem, 
og derfor har jeg om det, der er opnaaet, 
brugt det Udtryk, at det ikke kunde skade 
eller forringe Forslaget. Jeg anser det for 
i den Grad at være Lapperier, at det ikke 
er Omtale værd. 

Finansnlinisteren('i^^^iyeef^^^at'^^J|.^ Jeg 
har intet , ; som helst udtalt om, at det 홢 
ærede Medlem for Københavns 2den Valg- 

I kreds (Iyar Berendsen) har misforstaaet 

mine Udtalelser i Landstinget. Jeg har 
kun, da han fandt det nødvendigt at om- 
skrive mine Udtalelser, gjort den Bemærk- 
ning, som jeg var nødt til at gøre, og som 
enhver Finansminister ér nødt til at gøre 
i et saadant Tilfælde for at undgaa at 
blive misforstaaet, at det selvfølgelig kun er 
mine egne Udtalelser, jeg hæfter for. 

Ivar  Berendsen: Den højtærede Fi- 
nansminister vil indrømme, "at det udeluk- 
kende er Regeringspartiets Ordfører, der 
har bevirket dette lille Replikskifte. Efter 
at jeg havde talt og den højtærede Fi- 
nansminister havde svaret, v a r  mit Parti 
parat til uden videre Indvending at stemme 
for Koncessionen. Jeg havde begyndt med 
at sige, at jeg ønskede ikke at rippe op i 
Stridighederne. At den ærede Ordfører 
derefter gjorde det, var mig, og jeg tror 
ogsaa den højtærede Finansminister, gan- 
ske uventet, og hvis dette Mellemspil ikke 
var kommet, vilde heller ikke dette Replik- 
skifte mellem den højtærede Finansmini- 
ster og mig have fundet Sted. 

Ordføreren (Birch): Maa jeg blot 
sige, at det er ikke ; mig, der har udfor- 
dret. Der- blev i det høje Landsting ud- 
talt af den 6te Landstingsmand for 1ste 
Kreds (Brandes), at jeg var i Uoverens- 
stemmelse med Ministeren. , Jeg saa bort 
fra det og,, vilde ikke have omtalt det 'her,, < I . 
men saa blev det samme paa ny paastaaet 
hér ;af det ærede Medlem for Københavns 
2den Valgkreds (Ivar Berendsen); og saa 
er det nødvendigt, at jeg paa hy præcise- 
rer, at jeg ikke er i Uoverensstemmelse 
med Ministeren. 

Da ikke flere forlangte Ordet, slutte- 
des Forhandlingen. 

Flertallets Indstilling (se Tillæg B.) 

?)edtoges med 80 Stemmer mod 16. 

lovforslaget 홢 (se ..-Tillæg 홢홢 C.) ° 
vedtoges: med 77 Stemmer mod 18. 

Formanden: Lovforslaget vil nu blive' 
tilstillet Konseilspræsidiet. 

Den næste Sag paa Dagsordenen v a r  

... Eventuel tFørs te  Behandling af For- 
slag 홢til Lov om Kong Christian den Tiendes^ 
Civilliste, . . . .  


